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Forslag til Inatsisartutbeslutning, om at Naalakkersuisut pålægges at bevilge 
midler til videreuddannelse for sygeplejersker til at kunne udføre Palliativ-
behandling. 
(Medlem af Inatsisartut Doris Jakobsen, Siumut) 
 
Det har hele tiden været Inuit Ataqatigiits opfattelse, at der med tiden vil opstå behov for 

flere og flere uddannelser i takt med etableringen af ny viden på uddannelsesområdet. 

 

Dertil kommer, at det går godt med udvidelserne af efterspurgte uddannelser i disse år, 

og i Inuit Ataqatigiit mener vi, at vi bør bruge tid og kræfter på at udvikle uddannelses-

området og initiativerne, afhængigt af opnåede resultater.  

 

I forholdet til uddannelser er vi i Inuit Ataqatigiit enig med Naalakkersoq fuldtud i hans 

svarnotat. Der blev det nævnt at udvide mulighederne for videreuddannelse ud fra 

eksisterende behov, så som uddannelser for behandling af hospice-indlagte patienter, 

som er yderst vigtigt.  

 

Det fremgår af Naalakkersuisuts svarnotat, at afdelingspersonalet på Brancheskolen for 

Sundhedsuddannelser samt Instituttet for Sygepleje og Sundhedsvidenskab har mulighed 

for at søge om videreuddannelse. Det fremgår endvidere, at der er etableret et kursus-

tilbud i palliativ sygepleje og fysioterapi, som udbydes  af Peqqissaanermik Ilinniarfik, og 

det oplyses, at der udbydes et  tværfagligt kursus for alle ansatte i sundhedsvæsenet, 

alderdomshjem og lignende. 

 

Det fremgår også klart af svarnotatet, at Departementet for Sundhed i efteråret 2012 har 

igangsat, som led i et forslag om behovet for hospice, et analysearbejde vedrørende hele 

det palliative område og indsats, hvilket vi fra Inuit Ataqatigiits side er meget taknemlig 

for idet vi konstaterer, at arbejdet allerede er sat i gang.  Det kan også ses, at interesse-

rede har mulighed for at tage kursusforløb om det samme emne i udlandet.  

 

På baggrund af disse bemærkninger, og det gør vi i fuld forståelse, tilslutter vi os Naalak-

kersuisuts forkastelse af forslaget.  

 


